
RAADSBESLUIT
ZAAKNUMMER BEHANDELEND AMBTENAAR SECTOR PORT. HOUDER

3651436 Pleiter/ Eeftink GRI

ONDERWERP

3651436 - Eindafrekening fractievergoeding 2022

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HENGELO BESLUIT:

Gelet op het totaaloverzicht:
De eindafrekening fractieondersteuning 2022 vast te stellen.

PUBLIEKSVRIENDELIJKE SAMENVATTING

Op grond van de bepalingen in de Verordening op de fractieondersteuning ontvangen de fracties in de
gemeenteraad jaarlijks een bijdrage als tegemoetkoming in de kosten voor het functioneren van de fractie.
Deze bijdrage mag worden besteed aan in de verordening omschreven doelen. Na afloop van het jaar
verantwoorden de fracties de besteding van die bijdrage. Deze verantwoording is intern getoetst door de
financieel adviseur voor de griffie, de griffier en de werkgroep accountancy. Op basis van hun bevindingen
wordt voorgesteld de bijdragen over 2022 vast te stellen

DE GEMEENTERAAD VAN HENGELO, 15 NOVEMBER 2023

De griffier De voorzitter



RAADSADVIES
ZAAKNUMMER BEHANDELEND AMBTENAAR AFDELING PORT. HOUDER

3651436 Pleiter /  Eeftink GRI Schelberg

ONDERWERP

3651436 - Eindafrekening fractievergoeding 2022

BESLUIT

De gemeenteraad besluit:
Gelet op het totaaloverzicht:
1. De Eindafrekening fractieondersteuning 2022 vast te stellen.

INLEIDING

De raadsfracties hebben hun eindafrekening over 2022 van de bijdrage op grond van de verordening op de
fractieondersteuning ingediend. De verantwoordingen zijn zoals gebruikelijk gecontroleerd door de
financieel adviseur en de griffier.

Feitelijke bevindingen: De interne toets door de genoemde medewerkers heeft tot aan aantal feitelijke
bevindingen geleid die bij de fracties onder de aandacht zijn gebracht. De bevindingen waren van geringe
omvang en waren herstelbaar.
Een en ander is naar genoegen aangevuld en ondertekend.
De interne toetser en de griffier zijn van mening dat de gedane uitgave passen binnen de voorwaarden die
daaraan gesteld worden in de geldende Verordening op de fractieondersteuning.

De werkgroep accountancy deelt de bevindingen van de interne toetsers.

ARGUMENTEN

De eindafrekening fractieondersteuning 2022 vast te stellen volgens bijgaand totaaloverzicht

KANTTEKENINGEN

Het totaal van de uitgaven van fractieondersteuning 2022, € 47.980,- blijft ruim binnen het uitgekeerde
budget van € 95.396,-

VERVOLG

Nadat de gemeenteraad besloten heeft tot vaststelling van de eindafrekening 2022, zullen de fracties die
het betreft worden benaderd om het niet benutte deel van het voorschot terug te storten naar de
gemeente.

BIJLAGEN

- Fractieverantwoording 2022 (één overzicht per fractie)
- Afrekening fractievergoeding 2022 totaal.



Afrekening fractieondersteuning 2022

Crediteurnummer 2248 2250 2249 2255 2252 2260 4605 2253 2256 2258 2259 6141 6754

Bank-/gironr. 6419475 85.32.74.843 15.52.53.026 10.90.90.810 P 4425451NL74INGB0006970272NL34RBRB0706553047NL90RABO0115137629.P 2696374 13.99.86.545 96.05.53.029NL72ASNB0708590977Nl38TRIO0338911340

Fractie  / 

    Omschrijving

Burger Belangen 

Raadsfractie

t.a.v.dhr. J.F. Daals 

Hengelo

CDA 

Raadsfractie

t.a.v. dhr N. 

Akfidan 

Hengelo

Fractie 

ChristenUnie 

t.a.v. hr. E. 

Alkema

Julia Culpstraat 

46

7558 JB 

Hengelo

Fractie D66, 

t.a.v. dhr. I. 

Cetinkaya 

Hengelo

Fractie Groen 

Links 

t.a.v. dhr. J. 

Evers

Hengelo

Fractie Lokaal 

Hengelo t.a.v. 

mw S. Van 

Wier- Koca

Fractie 

PVVt.a.v. dhr 

J.H. van der 

Sleen

Fractie Pro Hengelo  

t.a.v. 

hr.W.Wiertsema

 Hengelo

St. PvdA 

Fractiebegeleidin

g 

t.a.v. mw. 

M.J.G.F. 

Luttikholt

Hengelo

St. 

Ondersteuning 

Fractie SP 

Hengelo 

t.a.v. hr. F. van 

Grouw

 Hengelo

VVD 

Raadsfractie

t.a.v. dhr. O. J. 

Fiechter Hengelo

Dhr L. 

Janssen

Mw. Huis in 't 

Veld

Cappele F.v.D

BB CDA CU D66 GL

Lokaal 

Hengelo PVV Pro Hengelo PvdA SP VVD Jansen Huis in 't Capelle F.v.D Totaal Controle 2022

Reservering per 1-1-2022 2.175,00         2.538,00      1.450,00    2.175,00       1.813,00    2.175,00    1.813,00    3.263,00          1.813,00      2.900,00     3.263,00     25.378,00      

Voorschotten:

Uitgekeerd 95.396,0

Inkomsten: Niet uitgekeerd:

Vergoeding Gemeente Hengelo 12.440,00       8.722,00      5.568,00    8.352,00       7.982,00    6.960,00    6.960,00    8.070,00          7.982,00      9.744,00     11.506,00    370,00    370,00      370,00      95.396,00      Lid Janssen

Overige inkomsten Mw. Huis in 't Veld

Totaal inkomsten 12.440,00     8.722,00    5.568,00   8.352,00     7.982,00   6.960,00   6.960,00   8.070,00        7.982,00     9.744,00    11.506,00  370,00   370,00     370,00     95.396,00    FVD 4.088,0

Hr. Capelle 4.088,0

Uitgaven:

Reis-, verbljf- en andere kosten 250,69            966,04         -            448,60         279,80       699,20       1.212,75    -                  -              68,60          2.963,36     103.572,0

Bureaukosten 443,47            -              84,35         180,25         181,90       791,80       625,79       769,94             89,93           96,43          355,68        

Scholingskosten -                 -              94,26         -               363,95       4.840,00    -            -                  963,63         -             -              

Contrubuties e.d. -                 -              481,76       -               -            -            -            -                  -              -             -              

Kosten assistentie 9.233,34         -              1.500,00    1.060,00       1.680,00    2.160,00    5.575,00    -                  -              -             3.250,00     

Overige kosten -                 -              749,48       -               1.738,78    185,97       96,80         418,00             226,47         1.498,18     251,02        370,00    370,00      370,00      

Totaal uitgaven 9.927,00       966,00       2.909,00   1.688,00     4.244,00   8.676,00   7.510,00   1.187,00        1.280,00     1.663,00    6.820,00    370,00   370,00     370,00     47.980,00    

Saldo 31-12-2022  (A+B-C) 4.688,00         10.294,00    4.109,00    8.839,00       5.551,00    459,00       1.263,00    10.146,00        8.515,00      10.981,00   7.949,00     72.794,00      

Vergoeding 2021 8.880,00         10.360,00    5.920,00    8.880,00       7.400,00    7.400,00    7.400,00    11.840,00        7.400,00      10.360,00   13.320,00    99.160,00      

Norm reservering (=25% van 

vergoeding 2021) 2.220,00         2.590,00      1.480,00    2.220,00       1.850,00    1.850,00    1.850,00    2.960,00          1.850,00      2.590,00     3.330,00     24.790,00      

Restitutie vergoeding 2021 

(A+B-C-E, neg =0) 2.468,00       7.704,00    2.629,00   6.619,00     3.701,00   -            -            7.186,00        6.665,00     8.391,00    4.619,00    -         -          -          49.982,00    



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..Burgerbelangen

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 12.440,00 Niet declarabele kosten:

Overige vergoedingen 702,00 Fractieafrekening 2020.

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 250,69

Bureaukosten 443,47

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie 9.233,34

Overige kosten.

Totaal: 12.440,00 9.927,50

Totaal uitgaven en mutatie 9.927,50

Reservering per 1-1-2021 2.175,00

Saldo 31-12-2019

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 2.220,00

Restitutie gemeente Hengelo 2.512,50

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 8.880,00

Reservering per 1-1-2022 3.110,00

2.512,50

5.622,50



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..CDA

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 8.722,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 966,04

Bureaukosten

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie

Overige kosten.

Totaal: 8.722,00 966,04

Totaal uitgaven en mutatie 966,04

Reservering per 1-1-2021 2.538,00

Saldo 31-12-2021 7.755,96

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 2.590,00

Restitutie gemeente Hengelo 7.703,96

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 10.360,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..CU

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 5.568,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten

Bureaukosten 84,35

Scholingskosten 94,26

Contributies/donateursschappen 481,76

Kosten assistentie 1.500,00

Overige kosten. 749,48

Totaal: 5.568,00 2.909,85

Totaal uitgaven en mutatie 2.909,85

Reservering per 1-1-2020 1.450,00

Saldo 31-12-2019 2.658,15

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 1.480,00

Restitutie gemeente Hengelo 2.628,15

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 5.920,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..D66

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 8.352,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 448,60

Bureaukosten 180,25

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie 1.060,00

Overige kosten.

Totaal: 8.352,00 1.688,85

Totaal uitgaven en mutatie 1.688,85

Reservering per 1-1-2020 2.220,00

Saldo 31-12-2019 8.883,15

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 2.220,00

Restitutie gemeente Hengelo 6.663,15

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 8.880,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..GL

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 7.982,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 279,80

Bureaukosten 181,90

Scholingskosten 363,95

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie 1.680,00

Overige kosten. 1.738,78 317,48 teruggenomen als kosten in 2022

Totaal: 7.982,00 4.244,43

Totaal uitgaven en mutatie 4.244,43

Reservering per 1-1-2020 1.850,00

Saldo 31-12-2021 5.587,57

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 1.813,00

Restitutie gemeente Hengelo 3.774,57

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 7.400,00



Lokaal 

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..Lokaal Hengelo

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 6.960,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 699,20

Bureaukosten 791,80

Scholingskosten 4.840,00

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie 2.160,00

Overige kosten. 185,97

Totaal: 6.960,00 8.676,97

Totaal uitgaven en mutatie 8.676,97

Reservering per 1-1-2021 1.850,00

Saldo 31-12-2020 133,03

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 1.850,00

Restitutie gemeente Hengelo -1.716,97

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 7.400,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..PVV

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 6.960,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 1.212,75

Bureaukosten 625,79

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie 5.575,00

Overige kosten. 96,80

Totaal: 6.960,00 7.510,34

Totaal uitgaven en mutatie 7.510,34

Reservering per 1-1-2020 1.850,00

Saldo 31-12-2019 1.299,66

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 1.850,00

Restitutie gemeente Hengelo -550,34

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 7.400,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..Pro Hengelo

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 8.070,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten

Bureaukosten 769,94

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie

Overige kosten. 418,00

Totaal: 8.070,00 1.187,94

Totaal uitgaven en mutatie 1.187,94

Reservering per 1-1-2020 2.960,00

Saldo 31-12-2019 9.842,06

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 3.262,50

Restitutie gemeente Hengelo 6.579,56

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 11.840,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..PvdA

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 7.982,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten

Bureaukosten 89,93

Scholingskosten 963,63

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie

Overige kosten 226,47 een kostenpost is teruggenomen.

Totaal: 7.982,00 1.280,03

Totaal uitgaven en mutatie 1.280,03

Reservering per 1-1-2019 1.850,00

Saldo 31-12-2019 8.551,97

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 1.850,00

Restitutie gemeente Hengelo 6.701,97

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 7.400,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..SP

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 9.744,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 68,60

Bureaukosten 96,43

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie

Overige kosten. 1.498,18

Totaal: 9.744,00 1.663,21

Totaal uitgaven en mutatie 1.663,21

Reservering per 1-1-2020 2.590,00

Saldo 31-12-2019 10.670,79

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 2.590,00

Restitutie gemeente Hengelo 8.080,79

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 10.360,00



VERANTWOORDING FRACTIEONDERSTEUNING

Gemeenteraad Hengelo

Fractie: ……………………..VVD

Jaar: …………………….2022

Omschrijving Inkomsten Uitgaven

Inkomsten:

Vergoeding gem. Hengelo 11.506,00

Overige vergoedingen

Uitgaven:

Reis-, verblijf- en andere kosten 2.963,36

Bureaukosten 355,68

Scholingskosten

Contributies/donateursschappen

Kosten assistentie 3.250,00

Overige kosten. 251,02

Totaal: 11.506,00 6.820,06

Totaal uitgaven en mutatie 6.820,06

Reservering per 1-1-2019 3.330,00

Saldo 31-12-2020 8.015,94

Norm reservering 
(25% fractievergoeding voorgaand jaar) 3.330,00

Restitutie gemeente Hengelo 4.685,94

(indien negatief dan nul)

Fractievergoeding vorig jaar: 13.320,00



AFREKENING FRACTIEVERGOEDING 2022

debiteurennummer Fractie penningmeesterfractieondersteuning omschrijving restitutie

503152 Raadsfractie Burgerbelang Postbus 18 dhr. J.F. Daals restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 2.468             

508163 Stichting CDA Hengelo Postbus 18 mw. B.Morskieft restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 7.704             

504680 Raadsfractie CU Postbus 18 mw. A. Marmol Kroeze restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 2.629             

504682 Raadsfractie D66 Postbus 18 dhr L. Schoonhoven restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 6.619             

504683 Raadsfractie GL Postbus 18 mw. C. Bax restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 3.701             

504633 Raadsfractie Lokaal Hengelo Postbus 18 mw S. Van Wier- Koca restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 -                 

508213 Raadsfractie PVV Postbus 18 mw. J. Nijhof restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 -                 

503080 Raadsfractie Pro Hengelo Postbus 18 dhr. F.Peters restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 7.186             

504685 St.Fractiebegeleiding PvdA Postbus 18 mw. N.Boekhoudt restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 6.665             

503249 Raadsfractie SP Postbus 18 dhr. H.Koetsveld restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 8.391             

504686 Stichting beheer fractiegelden VVD Postbus 18 dhr. S. Janssen restitutie vergoeding fractieondersteuning 2022 4.619             

49.982           

Tekst: Afrekening fractie vergoeding 2022

T.g.v. 60101001-438001 U


	Raadsbesluit.doc
	Raadsadvies.doc
	Afrekening Fractievergoeding act 2022

